6 Srov.  BENEDIKT XVI..  Velké postavy středověké církve.  Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2011, s.
168-173. ISBN 978-80-7195-527-6. FUCHS, Alfréd. Svatý Bernard z Clairvaux. Olomouc: Edice Krystal, 1935. 50
s. Vítězové; 9. svazek II.  ročníku.  KOREC, Tomáš.  Život svatého Bernarda, otce a učitele církevního, druhého
zakladatele řádu cisterciáckého. Brno: Tiskem a nákladem papežské knihtiskárny benediktinů rajhradských, 1891.
233 s. Srov. též  KAMENÍK, Milan.  Burgundsko – kraj mnichů: Cîteaux a Bernard z Clairvaux.  1. vyd. Praha:
Vyšehrad, 2002. 355 s. Historica. ISBN 80-7021-423-6. LAWRENCE, C. H. Dějiny středověkého mnišství. 1. vyd.
Brno: Centrum pro studium demokracie a kultury, 2001. 325 s. ISBN 80-85959-88-7.  MERTON, Thomas.  Vody
Siloe. 1. vyd. Praha: Krystal OP, 2007. 270 s. ISBN 978-80-85929-90-4.

7 „Et  tunc  jam operabatur  salutem nostram in  medio  terrae,  in  utero  videlicet  Virginis  Mariae,  quae,  mirabili
proprietate, terrae medium appellatur. Ad illam enim, sicut ad medium, sicut ad arcam Dei, sicut ad rerum causam,
sicut  ad  n e g o t i u m  s a e c u l o r u m ,  respiciunt  et  qui  in  coelo  habitant,  et  qui  in  inferno,  et  qui  nos
praecesserunt, et nos qui sumus, et qui sequentur, et nati natorum, et qui nascentur ab illis. Illi qui sunt in coelo, ut
resarciantur; et qui in inferno, ut eripiantur; qui praecesserunt, ut prophetae fideles inveniantur; qui sequuntur, ut
glorificentur. Eo beatam te dicent omnes generationes (Luc. I, 48),  Genitrix Dei, domina mundi, regina coeli.“
BERNARD Z CLAIRVAUX. In festo Pentecostes. Sermo II. De operibus Trinitatis super nos, et de triplici gratia
Spiritus sancti. 0327D 4. PL 183.

8 „Salve Regina, Mater misericordiae, vita, d u l c e d o  et spes n o s t r a , salve.  Ad te clamamus exules filii Hevae,
ad te suspiramus gementes et flentes in hac lacrimarum valle. Eia ergo, advocata nostra, illos tuos misericordes
oculos ad nos converte. Et Jesum, benedictum fructum ventris tui, nobis post hoc exsilium ostende. O clemens, o
pia,  o  dulcis  Virgo Maria.  Zdrávas Královno,  Matko milosrdenství,  živote,  s l a d k o s t i  a naděje  n a š e ,  buď
zdráva! K tobě voláme, vyhnaní synové Evy, k tobě vzdycháme, lkajíce a plačíce v tomto slzavém údolí. A proto,
orodovnice naše, obrať k nám své milosrdné oči a Ježíše, požehnaný plod života svého, nám po tomto putování ukaž,
ó  milostivá,  ó  přivětivá,  ó  přesladká  Panno,  Maria!“ Mariánský hymnus  z  11.  až  12.  století  připisovaný bl.
Heřmanovi z Reichenau (1013–1054), sv. Pedrovi de Mezonzo (930–1003) či sv. Bernardu z Clairvaux (1090/1091–
1153).